MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS DE CURITIBANOS

CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS

PORTARIA Nº 104/2023/CCR/CBS, de 24 de outubro de 2023

O DIRETOR E.E DO CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
CATARINA, CAMPUS DE CURITIBANOS, em cumprimento às disposições presentes no Edital
036/2023/DDP, de 20 de julho de 2023, tendo como objetivo estabelecer as diretrizes do concurso
público, processo n.º 23080.010308/2023-11, e no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria
n.º 1813/2020/GR, de 15 de dezembro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a portaria nº 97/2023/CCR/CBS, de 10de outubro de 2023.

Art. 2º TORNAR PÚBLICA a composição da banca examinadora para o concurso público,

processo nº 23080.010308/2023-11 destinado a selecionar candidatos para provimento do cargo de

Professor da Carreira do Magistério Superior no Campo de Conhecimento: Medicina de Família e

Comunidade/Educação na Comunidade/Integração Ensino Serviço/Semiologia/Ensino

Tutorial/Habilidades Médicas, pelo Centro de Ciências Rurais, em conformidade com o Edital n°

036/2023/DDP, obedecendo-se a seguinte listagem:

Nome Função Instituição de Origem

Maria Conceição de Oliveira Presidente
Universidade Federal de Santa
Catarina (UFSC)

Maria Helena Ribeiro de Checchi Membro Interno
Universidade Federal de Santa
Catarina (UFSC)

Izabella Barison Matos Membro Externo
Universidade Federal da Fronteira
Sul (UFFS)

Sandra Regina Martini Brun 1º. Suplente Externo
Universidade do Planalto
Catarinense (UNIPLAC)

Katia Jakovljevi Pudla Wagner 1º. Suplente Interno
Universidade Federal de Santa
Catarina (UFSC)

Alberto Sumiya  2º. Suplente Interno
Universidade Federal de Santa
Catarina (UFSC)

Vladimir da Silva Araújo 3º. Suplente Interno
Universidade Federal de Santa
Catarina (UFSC)

ALEXANDRE DE OLIVEIRA TAVELA

		2023-10-24T16:20:07-0300